
2023年 4月吉日 

各位 

 

 

再生可能エネルギー発電促進賦課金の引き下げのお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、電気料金に含まれる再生可能エネルギー発電促進賦課金（※１参照）の単価が変更となりましたので、

以下のとおり、ご案内いたします。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

１．再生可能エネルギー発電促進賦課金（※1）とは 

再生可能エネルギー（太陽光、⾵⼒、⽔⼒、地熱、バイオマス等）を普及させるために要する費⽤を、全国⼀

律の単価で電気のご使⽤量に応じお客さまに電気料金の⼀部としてご負担いただくものです。 

 

２．再エネ賦課金の単価内容 

 
2023年 4月検針

まで 
2023年 5月検針

以降 
差額 

標準世帯
（300kWh） 

の影響額（月額） 

全エリア 3.45円/kWh 1.40円/kWh ▲2.05円/kWh ▲615円 

 

３．適用期間 

2023年 5月検針分（4～5月ご利⽤ 6月請求）から 2024年 4月検針分（3～4月ご利⽤ 5月請求）まで 

 

その他、ご不明点がございましたら、お客様サポートセンターへお問い合わせください。 

経営理念である「社会とくらしのパートナー」のもと、より良い地球環境と社会との共生を実現するため、人々の豊かなくら

しと持続可能な社会の発展に貢献し続けてまいります。引き続きご愛顧くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


